
             
                                                                                                     

.../ 
 

Portaria n. 006/2021 - PRPPG/Unespar  
 

  
Nomeia e exclui membros do Comitê Assessor de 
Campus - CAC - dos Programas de Iniciação 
Científica e Iniciação em Desenvolvimento 
Tecnológico e Inovação da Unespar, do campus 
de Paranavaí e nomeia membro do Comitê 
Assessor de Campus - CAC - dos Programas de 
Iniciação Científica e Iniciação em 
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da 
Unespar, do campus de União da Vitória para o 
biênio 2020-2022.  

  
A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PRPPG), no uso de suas atribuições legais, 
considerando o Regulamento do Programa de Iniciação Científica da Unespar - 
Resolução n. 052/2018-CEPE/Unespar e as indicações apresentadas pelos campi da 
Unespar de Paranavaí, conforme e-protocolo n. 17.440.319-8 e de União da Vitória 
conforme e-protocolo 17.377.292-0, 
  
 

R E S O L V E:  
 
 

Art. 1º.  Nomear o Professor Willian Augusto de Melo, para compor o Comitê Assessor 
de Campus - CAC - dos Programas de Iniciação Científica e Iniciação em 
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar, campus de Paranavaí na função 
de Coordenador de Iniciação Científica e coordenador do respectivo CAC, em 
substituição à Professora Thaís Gaspar Mendes da Silva. 
 
Art. 2º. Nomear os membros abaixo relacionados para compor o Comitê 
Assessor de Campus - CAC - dos Programas de Iniciação Científica e Iniciação em 
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar, campus de Paranavaí, para 
preenchimento das vagas ociosas relativas à representação docente. 
Docente  Área do Conhecimento  
Fábio de Azevedo Ciências Biológicas 
Hélito Volpato Ciências Biológicas 
Léia de Andrade Ciências Exatas e da Terra  
Neide de Almeida Lança Galvão Favaro Ciências Humanas   
Sueli Godoi Ciências Sociais e Aplicadas 
Fernanda Tonholi Sasso Curanishi Linguística, Letras e Arte  
 
Art. 3º. Nomear Thiago Aparecido dos Santos Quadros, estudante do curso de Graduação 
em Enfermagem para preenchimento da vaga ociosa relativa à representação discente, do 
Comitê Assessor de Campus - CAC - dos Programas de Iniciação Científica e Iniciação 
em Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar, do campus de Paranavaí. 
 
 



             
                                                                                                     

.../ 
 

.../Portaria n. 006/2021-PRPPG-Unespar, p. 2 
 
 
Art. 4º. Nomear Ionara Finta Andreiake, estudante do curso de Graduação em Química 
para preenchimento da vaga ociosa relativa à representação discente, do Comitê 
Assessor de Campus - CAC - dos Programas de Iniciação Científica e Iniciação em 
Desenvolvimento Tecnológico e Inovação da Unespar, do campus de União da Vitória. 
 
Art. 5º. Esta Portaria altera parcialmente a Portaria n. 002/2020 – PRPPG/Unespar de 23 
de junho de 2020. 
 
Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor nesta data.  
 
 
Paranavaí, 05 de abril de 2021.  
 
 
 
 
 

Renan Bandeirante de Araújo 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação – PRPPG 

Portaria n. 024/2021-Reitoria/Unespar 


